INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR FRANCISCANO – IESF
Recredenciado pela Portaria do MEC Nº. 725, de 20 de julho de 2016,

publicado no D.O.U de 21 de julho de 2016.
Credenciado em EaD pela Portaria Nº 1.019, de 16 de dezembro de 2022,

publicado no D.O.U de 20 de dezembro de 2022.
Autorizado pela Portaria nº 904, de 24 de dezembro de 2018,

publicado no D.O.U de 26 de dezembro de 2018.

Missão: Promover a geração e difusão do conhecimento, por meio do ensino, pesquisa e extensão, com atividades criativas e inovadoras, propiciando a formação de

profissionais qualificados aptos a contribuírem para o desenvolvimento econômico, social e cultural da sua região de influência.

CNPJ: 10.187.537/0001-66 - Av. 14, Quadra 02, Lote 18 e 19 - Maiobão - Paço do Lumiar - MA - 65.130-000
Fone: 3274-3204  E-mail: ouvidoria@iesfma.com.br

www.iesfma.com.br

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL 009/2023

A Diretoria Acadêmica do Instituto de Ensino Superior Franciscano - IESF torna público o Resultado Final do

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de docente para os cursos de graduação desta IES, Edital nº

009/2023. A contratação do docente ocorrerá conforme demanda do curso.

DISCIPLINA: DIREITO PENAL E PROCESSO PENAL

1º ÍTALO GUSTAVO E SILVA LEITE

2º GIBSON PASSINHO DA SILVA

3º RAPHAEL PERDIGÃO COSTA ARAÚJO

DISCIPLINA: DIREITO PREVIDENCIÁRIO

1º DANILO SOARES SERRA GAIOSO

2º NATALIA CARNEIRO LYRA

mailto:ouvidoria@iesfma.com.br
http://www.iesfma.com.br/

INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR FRANCISCANO – IESF
Recredenciado pela Portaria do MEC Nº. 725, de 20 de julho de 2016,

publicado no D.O.U de 21 de julho de 2016.
Credenciado em EaD pela Portaria Nº 1.019, de 16 de dezembro de 2022,

publicado no D.O.U de 20 de dezembro de 2022.
Autorizado pela Portaria nº 904, de 24 de dezembro de 2018,

publicado no D.O.U de 26 de dezembro de 2018.

Missão: Promover a geração e difusão do conhecimento, por meio do ensino, pesquisa e extensão, com atividades criativas e inovadoras, propiciando a formação de

profissionais qualificados aptos a contribuírem para o desenvolvimento econômico, social e cultural da sua região de influência.

CNPJ: 10.187.537/0001-66 - Av. 14, Quadra 02, Lote 18 e 19 - Maiobão - Paço do Lumiar - MA - 65.130-000
Fone: 3274-3204  E-mail: ouvidoria@iesfma.com.br

www.iesfma.com.br

3º DANIELLE FLORA COSTA BORRALHO

DISCIPLINA: DIREITO URBANÍSTICO

1º KELDA SOFIA DA COSTA SANTOS CAIRES ROCHA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS FORENSE

1º VALDÊNYA DA COSTA ARAGÃO DANTAS

Paço do Lumiar, 10 de julho de 2023.

Rosangela Mendes Costa
Diretora Acadêmica

mailto:ouvidoria@iesfma.com.br
http://www.iesfma.com.br/

		2023-07-08T13:28:48-0300
	ROSANGELA MENDES COSTA:19830793320